Istituto Comprensivo - "L, DE LORENZO"-VIGGIANO
Prot. 0000175 del 12/01/2025
I (Uscita)

COMUNE DI VIGGIANO
(Provincia di Potenza)

Ordinanza Sindacale, n, 01/2025 Prot. n. 0000527/2025

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE ~ CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E
GRADO SULL’INTERO TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 13 GENNAIO 2025 A CAUSA

DELLE AVVERSE CONDIZIONI METEO.

IL SINDACO

VISTO il bollettino previsionale delle condiziomi meteorologiche emesso dal Dipartimento della protezione
Civile dell’ 11/01/2025, relativo alle previsioni per il giorno 12 gennaio 2025, che prevede precipitazioni nevose
con apporti al suolo da deboli a moderati; inizialmente oltre i 700-900, in abbassamento a 500-600 m su Puglia,
Basilicata e Calabria centro-settentrionale, con apporti al suolo moderati, abbondanti alle quote superiori e per il
13 gennaio 2025 fenomeni significativi con quantitativi moderati.

VISTO I’'avviso di criticita regionale prot. PROT. N. RBA/CFD/B/011 dell’11/01/2025 relativamente agli scenari
previsti dalle ore 00:00 di domani 12/01/2025 con [’attivazione della fase di attenzione (Giallo) in tutto il
territorio di Viggiano con nevicate: inizialmente oltre 1 700-900 m, in abbassamento a 500-600 m sulla regione
con apporti al suolo moderati, abbondanti alle quote superiori (basi C).

CONSIDERATO che a causa del repentino abbassamento delle temperature con conseguente formazione di
ghiaccio sulla sede stradale la transitabilita delle strade interne al centro abitato, di collegamento ai centri rurali ed
al Comuni limitrofi, risulta essere difficoltosa;

CONSIDERATO che sulla base delle allerte previsionali, in tutto il territorio di Viggiano, si rende opportuno
procedere alla chiusura di tutti 1 plessi scolastici presenti per motivi di sicurezza al fine di prevenire situazioni non
prevedibili collegate al fenomeno meteorologico attualmente in atto;

RAVVISATA la necessita e I’'urgenza di provvedere in merito;

VISTO I'art. 117 del decreto legislativo n. 112 del 31 marzo 1998;

VISTO I'art. 50, comma 5 e 54 comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di questo Comune per il giorno

13/01/2025.
DISPONE

che, il presente provvedimento:
e venga pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Viggiano e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché
diffuso agli organi di stampa ¢ dell’informazione;
e trasmesso a S.E. il Prefetto di Potenza, ai Dirigenti dei plessi scolastici ubicati nell’ambito del territorio
di questo Comune ed all'Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata — Ambito Territoriale per la
Provincia di Potenza — Via D. Di Giura , snc, 85100 Potenza (usp.pz@istruzione.it -
usppz@postacert.istruzione.itpzis01900c@pec.istruzione.it ) ), alla Stazione Carabinieri di Viggiano, ai
Comandi d’Arma presenti sul territorio comunale ed al Comando Polizia Locale per quanto di rispettiva
competenza, alla ditta concessionaria del trasporto scolastico (scuolabus).
Ghi Agenti della Forza Pubblica e a chiunque spetti & fatto obbligo di far osservare ¢ rispettare la presente
Ordinanza.

AVVERTE CHE

Al sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento € ammesso, entro il termine
di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Basilicata ovvero, in via alternativa, ricorso
5traurdmanu al Presidente dﬂ]la Rﬁ:pubhhr.:a da _proporre entro 120 gmm: dalla liﬂEi;L di- W.ﬁﬂﬂilﬂﬂﬂ oppure ricorso gerarchico al Prefetto

i E‘.- e /[ / {

S Al ) ;i:" ' IL SINDACO
' il Avv Amedeo CIC!&LA (:L__ L, c/ L

SLdAINSIUNdLL LUl vdallioautdiiniel

Viggiano li, 12/01/2025

SUdIISIVNdLO CUIl udllioidilliel


https://v3.camscanner.com/user/download



